1

中国勘察

设计协会人民防空与地下空间分会文件
中设协地字〔2023〕14号

关于举办人防工程防护设备产品质量与

安装质量检测培训班的通知

各人防同业协会，各会员单位，各人防工程防护设备产品检测、质量监

督企（事）业单位：

兹定于 8月中旬在四川省成都市举办人防工程防护设备产品质量与

安装质量检测培训班，主要内容为：国家人防办 2021年新修编的《人民

防空工程防护设备产品质量与安装质量检测标准》和《人民防空工程复

合材料（玻璃纤维增强塑料）防护设备质量检验标准》两部国家人防标

准解读释义，以及人防工程基本知识和防护设备产品质量与安装质量控

制、质量检测组织实施与方法步骤（报到时现场免费发放相关新标准规

范和学习培训教材）。现将有关事项通知如下：

一、组织单位

主办单位：中国勘察设计协会人民防空与地下空间分会

协办单位：四川省人民防空协会

承办单位：鼎立九州质检技术服务有限公司

二、授课专家

邀请规范标准主编单位军事科学院国防工程研究院编写组成员和行

2

业知名专家进行解读释义和授课。

三、培训对象

承担人防工程防护设备生产安装和质量检测、质量监督业务的各企

（事）业单位的管理和技术人员。

四、时间地点

2023年 8月 14－18日，成都星宸航都国际酒店(地址：成都市双流

区航林路一段 8号，电话：028-61911111)。

五、日程安排

第一天（14日）：全天报到。

第二天（15日）：上午，开班仪式；人防工程基本知识；下午，人

防工程防护设备概述。

第三天（16日）：上午，防护设备产品质量检测标准解读释义；下

午，防护设备安装质量检测标准解读释义。

第四天（17日）：上午，人防工程复合材料（玻璃纤维增强塑料）

防护设备质量检测标准解读释义；下午，人防工程防护设备产品与安装

质量控制组织实施与方法步骤。

第五天（18日）：上午，人防防护设备产品与安装质量检测组织实

施与方法步骤；下午，培训测验。

六、报名方式

培训报名采用在线报名方式，即日起开始报名，至 8月 6日截止，

报名人员可关注“人防汇”公众号或登录中国勘察设计协会人民防空与地

下空间分会网站（www.renfangxiehui.com）在线自愿报名，报名人员

http://www.renfangxiehui.com

3

以最终审核确认交费的人员为准；报名前 10天登录上述网址自行下载培

训指南，查看培训具体事宜。

七、收费标准

培训收费按照中国勘察设计协会培训收费有关规定收取。会员单位

每人 2500元，非会员单位每人 2750元（以上费用主要用于培训资料费、

午餐费、授课费、场地租用费、证书制作及邮寄费等）。

培训费发票由中国勘察设计协会统一出具，请参训学员报名时提供

本单位准确的开票信息。培训费汇款账户信息如下：

户 名：中国勘察设计协会

开户行：中国工商银行北京百万庄支行

账 号：0200 0014 0901 4407 151

汇款时务请注明“人防分会检测培训”。

八、培训食宿

培训期间每天提供一次免费午餐（早、晚餐自理），食宿推荐成都星

宸航都国际酒店（含免费早餐），也可自行安排住宿，费用自理。

九、证书发放

培训结束后，经考试合格者统一颁发中国勘察设计协会《专题培训

结业证明》，纳入分会行业培训信息管理系统（注：此证书仅作为个人继

续教育和职业素质能力参考使用，可在人防分会网站上进行证书查询）。

十、联系方式

1.培训协调联系人

杨建兰，手机：15810061053，电话：010-82409325。

4

2.培训财务联系人

李冬梅，手机：13522330799，电话：010-82409325。

3.会务承办单位联系人

梁春虹，手机：19934377091；宋晓丹，手机：13648032483。

4.培训质量监督电话：010-88023401。

特此通知。

中国勘察设计协会人民防空与地下空间分会

2023年 7月 11日